
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI

Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COAAMISSARIO STRAORDINARIO H. a 6 ?-

r cretto'
' S1§' Casabene Gaetano Giuseppe - Coli. Prof. Sanitario - Tecnico di radiologia.

Trattenimento in servizio.

SETTORE

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n'

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario

(Dott. Gianluca Rocce I la)

Settore Affari Generali, Sviluppo Organizzativo
e Risorse Umane

II Responsabile dell'istruttoria

nsabile del procedimento

Dirigente Responsabile del Settore

Seduta del giorno
i; 2 APR. 2013

Nei locali della sede legale dell'Azienda

Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Angelo Pellicano'

Nominato con Decreto Assessoriale
n.16/13 del 09/01/2013

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo

Dott.ssa Rosaria D'Ippolito

e del

Direttore Sanitario

Dott.ssa Marinella lenna

Con l'assistenza, quale Segretario

del Dott.?;,a <S

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che l'art.16 del D.L.vo n. 503 del 30/12/1992, come modificato dall'art.72 comma 7 del
D.L. 112-del 25/06/2008, convcrtito in legge n.133 del 06/08/2008 e dall'ari. 1, comma 17 del D.L
138/2011 convcrtito in legge n. 148 del 14/09/2011 testualmente recita "è in facoltà dei dipendenti civili
dello stato e degli enti pubblici non economici di permanere in servizio, con effetto dalla data di entrata
in vigore della legge 23 ottobre 1992 n. 421, per un periodo massimo di un biennio oltre i limiti di età per
il collocamento a riposo per essi previsti".

Visto il decreto legge n. 201 del 06/12/2011, convcrtito in legge n. 214 del 22/12/2011;

Vista la circolare n. 2del 08/03/2012 del Dipartimento della Funzione Pubblica;

Vita l'istanza prot. n.3383 del 04/03/2013 con la quale il Sig. Casabene Gaetano Giuseppe nato a
Catania il 18/04/1947, dipendente di ruolo con la qualifica di Collaboratore Professionale Sanitario -
Tecnico di radiologia presso l'U.O. di Radiologia medica - P.O. S. Luigi, ha chiesto di essere trattenuto in
servizio fino al compimento dei 67 anni di età, al fine di incrementare la propria anzianità contributiva;

Accertato che il Sig. Casabene, assunto in data 18/04/1979, alla data del 28/02/2013 ha maturato
complessivamente anni 35 e mesi 1 di anzianità contributiva;

Preso atto che le richiamate normative danno facoltà all'amministrazione, in base alle proprie
esigenze organizzative e funzionali, di trattenere in servizio il dipendente in relazione alla particolare
esperienza professionale acquisita dal richiedente in determinati o specifici ambiti ed in funzione
dell'efficiente andamento dei servizi.

Ritenuto, pertanto, di poter accogliere la superiore richiesta e trattenere in servizio fino al
compimento del 67° anno di età della stessa, con accesso al sistema pensionistico dal 1 ° giorno del mese
successivo, come previsto dall'ari.38 del CCNL/95, facendo salva, comunque, la possibilità di richiedere il
collocamento a riposo prima della scadenza della superiore data ;

Su proposta del Dirigente Responsabile del Setlore Affari Generali, Sviluppo Organizzalivo e Risorse
Umane che con la sottoscrizione del presente allo ne allesla la piena legillimità, nonché la correllezza
formale e soslanziale;

Senlilo il parere favorevole del Direllore Sanilario e del Direllore Amminislralivo;

DELIBERA

Per i molivi esposli in premessa che qui s'inlendono ripeluli e Irascrilti:

Accogliere l'islanza del Sig. Casabene Gaelano Giuseppe, nato a Catania il 18/04/1947, dipendente
di ruolo con la qualifica di Collaboratore Professionale Sanitario - Tecnico di radiologia presso l'U.O. di
Radiologia medica - P.O. S. Luigi, rienlrando la slessa nelle previsioni normalive come meglio specificale
nella parie moliva;

Trallenere in servizio fino al compimenlo del 67° anno di eia il Sig. Casabene Gaelano Giuseppe;

Disporre, con successivo provvedimenlo, che il collocamenlo a riposo abbia effello dall'01/05/2014
-come previslo dall'ari.38 del CCNL/95- facendo salva la possibililà per il dipendenle di richiedere il
collocamenlo a riposo prima della scadenza della superiore dala.

Il Dirigente Resp.
Settore Affari Generali,

Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane
(Dott.ssa^Gaetana Bonanno)

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

(Dott.ssa R^sg^D'Ippolito)

IL COM
STRAO

(Dr. Ang


